
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 148» 

 

ПРИКАЗ 

 

номер приказа дата составления 

02-36 07.04.2022 

 

«Об организации   оперативного  контроля за 
организацией питания в ДОУ» 

 
В целях повышения качества предоставляемой услуги по организации питания 

путем обеспечения эффективного осуществления оперативного контроля, 

руководствуясь законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Санитарно-

эпидемиологическими  требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи,  утверждены постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года 

№ 28, СП 2.4.3648-20,   приказываю: 

1. Провести  проверку организации питания , соблюдения режима питания в группах, 

выдачи готовой с продукции с пищеблока   в группы  ДОУ  в сроки с 08.04.2022 по 

12.04.2022 комиссией в составе: 

Председатель комиссии – Гусева Н.В., заведующий 

Зам. председателя – Лисин Е.Э., зам. заведующего по АХР 

Члены комиссии –           Савиновская С.Н..ст. воспитатель; 

Павелко Е.М., старший воспитатель 

Булатова Е.В., уполномоченный по правам ребенка, председатель ПК 

      

2. Утвердить план-задание проверки организации питания (Приложение № 1) 

3. Подготовить отчетность по проверке в срок не позднее 13.04.2022 

4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде организации. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОУ «Детский сад № 148»                     Н.В. Гусева 

С приказом ознакомлены: 

_______________________________________  

_______________________________________  

_______________________________________  

_______________________________________ 



 

Приложение к приказу № 02-36 от 07.04.2022 

 
План-задание проверки организации питания в 

 МДОУ «Детский сад № 148»  

Цель: 

 Оценка санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи,  утверждены постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 года № 28, СП 2.4.3648-20 

Сроки проведения контроля:  08.04.202 по 13.04.2022 

Контроль проводится в соответствии со следующими нормативными правовыми 

актами: 

1. Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи,  утверждены постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 года № 28 

2. Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». 

3. Положение о контроле МДОУ  «Детский сад № 148.  

4. Контракт № 0371300027821000628 от 27.12.2022 на оказание услуг по организации 

питания. 

 4.Положение  об организации питания воспитанников и сотрудников муниципального  

дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад №148», утверждено 

приказом заведующего от 09.01.2022 № 02-35 

5. Положение о бракеражной комиссии. 
Направления 

 

Отчетность Ответственный( из 

членов комиссии) 

Анализ и экспертная 

оценка 

эффективности 

деятельности ДОУ по 

предоставлению 

услуги по 

приготовлению и 

организации питания. 

Справка  

 

 

Булатова Е.В. 

Изучение результатов 

деятельности 

работников ДОУ по 

Акт контроля «Организация питания в 

группе», утвержден приказом 

заведующего от 14.01.2021 № 02-03/26 

Савиновская С.Н. 

Павелко Е.М. 



организации питания, 

выявление 

положительных и 

отрицательных 

тенденций. 

Анализ соблюдения 

норм выдачи объемов 

блюд по каждой 

возрастной группе. 

 

КАРТА 
«Контроль за организацией питания в 

группах» утвержден приказом 

заведующего от 14.01.2021 № 02-03/26 

 

Булатова Е.В. 

Анализ выполнения 

должностных 

обязанностей 

работниками группы 

при организации 

питания  

 

Акт контроля «Организация питания в 

группе», утвержден приказом 

заведующего от 14.01.2021 № 02-03/26 

Справка 

Савиновская С.Н. 

Павелко Е.М. 

Анализ причин, 

лежащих в основе 

нарушений, принятие 

мер по их 

предупреждению, 

разработка 

предложений по 

устранению 

негативных 

тенденций и 

распространение 

передового опыта. 

Справка Гусева Н.В. 

Лисин Е.Э. 

Соблюдение 

контракта на оказание 

услуг по организации 

питания 

Справка Гусева Н.В. 

Лисин Е.Э. 

Анализ работы  

бракеражной 

комиссии ДОУ  

Справка Гусева Н.В. 

С план-заданием  ознакомлены: 

_______________________________________  ____________________________ 

_______________________________________  ______________________________ 

 



                                                    КАРТА 
«Контроль за организацией питания в группах» 

Группа № _____________ 

Воспитатели ________________________________ 

Мл. воспитатель _____________________________ 

 

Режим 

питания 

Соблюдение 

объемов 

блюд 

Сервировка 

стола 

Подготовка 

к приему 

пищи 

Воспитание 

культуры 

еды 

Роль 

воспитателя 

Роль 

мл. 

воспита

теля 

       

       

       

       

       

       

       

 

Ознакомлены : ____________ 

Дата: ________________ 

Член комиссии:  

 

 

 

 

 

 
 
 

 


